
ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Покровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.01.2024 г.                                                                                                           №10

О внесении изменений в постановление главы администрации Покровского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области от 19.03.2019 г. №6 О Единой

комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров купли-
продажи, договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров

доверительного управления имуществом, и иных договоров, предусматривающих переход
прав собственности, прав владения и (или) пользования в отношении имущества

Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
находящегося в казне

Рассмотрев информационное письмо прокурора района старшего советника юстиции
С.Е.Пономарёва  №7-08-2024/26-24-20520029  от  09.01.2024  г.,  в  соответствии  с  Приказом
ФАС России от  21.03.2023 №147/23  «О порядке проведения конкурсов или аукционов на
право  заключения  договоров  аренды,  договоров  безвозмездного  пользования,  договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав
в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества,
в  отношении  которого  заключение  указанных  договоров  может  осуществляться  путем
проведения торгов в форме конкурса», с федеральным законом от 05.12.2022 №498-ФЗ «О
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,
руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения  в  постановление  главы  администрации  Покровского  сельского
поселения Омского муниципального района Омской области от 19.03.2019 г. №6 О Единой
комиссии  по  проведению  конкурсов,  аукционов  на  право  заключения  договоров  купли-
продажи,  договоров  аренды,  договоров  безвозмездного  пользования,  договоров
доверительного  управления  имуществом,  и  иных договоров,  предусматривающих переход
прав  собственности,  прав  владения  и  (или)  пользования  в  отношении  имущества
Покровского  сельского  поселения Омского  муниципального  района  Омской  области,
находящегося в казне.

Пункт 2.1 параграфа 2 вместо слов «..Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О
порядке  проведения  конкурсов  или  аукционов  на  право  заключения  договоров  аренды,
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом,
иных  договоров,  предусматривающих  переход  прав  владения  и  (или)  пользования  в
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в
отношении  которого  заключение  указанных  договоров  может  осуществляться  путем
проведения торгов в форме конкурса» читать «..Приказом ФАС России от 21 марта 2023 года
№ 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров
аренды,  договоров  безвозмездного  пользования,  договоров  доверительного  управления
имуществом,  иных  договоров,  предусматривающих  переход  прав  в  отношении
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в
форме конкурса».

2.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за заместителем Главы
сельского поселения Свириденко Татьяной Николаевной.

Глава сельского поселения                                                                                А.И.Шафрик


